

4 stycznia 2018



Piłkarz Korony zachęca panie do badań

Przejdź do ofensywy. Idź na cytologię! – zachęca panie Jakub Żubrowski, piłkarz Korony Kielce, ambasador kampanii „Jestem kobietą, więc idę. Cytologia”. Projekt bezpłatnych badań profilaktycznych oraz kampania zachęcająca kobiety do udziału w nich realizowane są przez m. in. Stowarzyszenie PROREW, Świętokrzyski Klub Amazonki i Fundację Invictus w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny.

W nowej odsłonie kampanii do zainteresowania się dbałością o kobiece zdrowie zaprasza mężczyzn znany piłkarz Korony Kielce Jakub Żubrowski: *Drogie Panie! Nie jesteście same z problemem raka szyjki macicy. Wspierają Was bliscy Wam mężczyźni: przyjaciele, partnerzy, mężowie...*

Każdego dnia rak szyjki macicy zabija pięć Polek. Choroba, która jest uleczalna zbiera swoje żniwo wśród kobiet niezależnie od ich wieku. Tymczasem wystarczy regularnie, najlepiej raz do roku, wykonywać cytologię. Te badania mogą uratować życie.



Polska jest jednym z krajów UE, gdzie liczba zachorowań na raka szyjki macicy i śmiertelność jest najwyższa. W 2014 roku w Świętokrzyskiem zarejestrowano ponad 5,6 tys. zachorowań na nowotwory złośliwe. Co dziesiąty rozpoznany u kobiet nowotwór to rak szyjki macicy. Każdego roku stwierdza się 70 nowych zachorowań. Niestety wciąż zbyt rzadko decydujemy się na badania. Na cytologię w ramach Populacyjnego Programu Profilaktycznego Wykrywania Raka Szyjki Macicy zgłasza się zaledwie co trzecia kobieta w wieku 25-59 lat.

Misją organizatorów kampanii jest przebadanie 12,5 tys. kobiet w wieku od 25 do 59 lat w ramach projektu „Jestem kobietą, więc idę. Cytologia”, którzy chcą dotrzeć do mieszkańek Kielc oraz okolicznych gmin, a także do ich mężów i partnerów. W tym celu organizowane są spotkania edukacyjne. Paniom zapewniany jest także bezpłatny transport na badania lub umożliwienie wykonania cytologii na miejscu.

Ambasadorką kampanii „Jestem kobietą, więc idę. Cytologia” jest znana pięściarka **Sandra Drabik**.

[Więcej informacji](#)